E di.

sape conferunt, Prelati o mneni cōsultationis honorē cedet, gnari, sibi excusationis pōdus ingruere. Id autem omnibus percommōe contingit: quia Nobiles, qui utrūq[ue] luxurium non affluunt diuinit, si in aula commōentur, vbi rerum omnium summa penuria est, per hanc occasionem ab mnes absilient à nimio sumptu, quem alioquin facerent in equis, famulis, vestibus, alijs que ebus, don umque suam reueuntur: in suis autē castellis priuatae vitam ducentes, parvo cōtentī siccē possunt, et cum domi neq[ue] familiij splendor, i eque coniuia, neq[ue] equorum præcia magna, vel a liuaria aulicā confuta requiriuntur. Iēcūo receptum est, vt quartam anni partem viuisque q[ui] teneat Regi obsequia præstare reliquum autem tēpōis quilibet domi sicut degere potest, & sumptibus ita patere, vt trium mecenatū futuro: um splendore pro dignitate tueri queat. Verum apud Prelatos hic respectus d' splendorū non attenditur: quia, quo ad familiam suam, & vestes cundem, vīcīnū degerint, sumptus faciunt, & quamvis in aula carior est anno, tamen spes opum acquirendarum, & aucti orationis augēndæ, dum penes Regem viuant, non perimitur, vt ad hoc minimum damnum animum adūritant: & pleniq[ue] ciāmī in loco sua prælatorū residēt vel ent, vt exultimis decretis tenentur, euocantur cito, nempe quod Aula ipsorū præsentia egeat, ac præficiuntur, qui apud Principem aliquem legatione fundit sint.

Proprium Nobilium exercitiū, ac præficio, unde præcipua est Regis, ac populi Maiestas, est Militia, qua duplīcē est genit, maritima, terrestris. Illius haud multa fatigabenda est, quia, cī aquā. cum navibus, nautis, nauticq[ue] rei peritis hominib[us] bus desstitutus, nunquam eas vires nostra est, vt ostendendo hosti egregie responsura efficit id eoq[ue] post Regem Francicum L. i. ualuit consuetudo, vt Turcicæ classis op[er]e Galli reges vrantur. Ad regni nihilominus difensam nunquam p[ro]tegimus auxilijs opus fit, quia nonnūquam in mari Oceano ducentæ naues in vnu corpus redigipoture, & in mari Provinciæ quadraginta triemes al quando fuerunt instructæ: quae in præfensi solummodo sex: h[ab]et vero triremes nonnūquam in Oceanum quoq[ue] translatae sunt, sed magis vt in Scotiā vectores trajecterentur, quam ad Principe[m] al quem in officio co[n]cindendum, vel simili de causa. Verū potissimum Gallicæ militez neruus in terrestribus copiis consistit, magnisq[ue] in equitibus, quam in pedestribus, quia commoditas conscribendorum peditus Helicturum, ac Germanorum equitatu addidit existima iocem, præterquam quod plebi, ac rusticis regni mihius libenter arma tractanda commit-